Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Tractatus de s. Eucharistiae sacramento - Cod. Ettenheim-Münster 234

[S.l.], 1721

L. 15ta

[urn:nbn:de:bsz:31-127314](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-127314)

sed addita sit etiam ab Ecclia ad conser-
da verba generativa aut procedentia. n. 3
In omitti absq. pacto, & quidem mox illi
quarta v. g. & saltem veniale iusta sua-
retz & alios coims secluso q. s. p. n.
videt hoc facile ab ee ab eo, q. scienter
istam partem omittet.

131.

L. 15^{ta}.
Quoniam sit sua specialis
v. g. generativa?

Ab Ecclia v. g. generativa adpta q. s. p. n. in
his xpi verbis: Hic e Calix sangui-
nis mei, v. in istis. Hic e sanguis
meus, alioq. equivalentibus ista Ma-
gister, Alenps. Bonav. Scotz & alii cog
gra s. th. ac eius sequaces, q. q. d. d. d.
ope de ecclia etia ista. Novu & obstat
latini, mysterium s. p. n.
q. s. p. n. Hec verba sola s. p. n. s. p. n.
presentia xpi s. p. n. s. p. n. s. p. n.
live v. g. in sanguine xpi, ut docet
D. Thomas q. 76. o. 3. in O. Non

103.
S. Jacobi, Marci, Prophi & Chrysof. n' habet
hoc verba, eterni mysterii fidei. in litu-
rgia dicitur, qd S. Mattheo dicitur n' habet
hoc novi & eterni mysterii fidei.
Luce oculatq; fatis refert in liturgiis
Maronitarum, qd dicitur S. Joani Evange
S. Marci, Eustasio, & Joani Patristice
hoc vbi dicitur hic e sanguis meus, hoc
sanguis meus e. qd

Christi P. P. P. Relati a S. Hieronimo Ballam.
& aliis, qd agunt de sua Eucharistia dicitur
referunt ista verba: Hic e corpus meum
Hic e sanguis meus. quin imo iste S. Theos
q' contra casus nobis e' q' dicitur, videt
magis favere nro, q' adversariis doc-
trinis: nam q. 78. a. 1. ad q' sibi obicit
qd' sua hinc sumuntur, istis hoc e' dicit.
Hoc e' corpus meum, & hic e' calix sanguis
meus, sepe dicit, qd q' d' his solis verbis pro-
latis, & oib' aliis, proderim, qd in
Missis dicitur, post q' hinc sumuntur
ad quod obicit sic refert, dicendum, quod
quidam dicunt, hoc sumuntur, q' n' p'ae

1034. produbis vestris prolati & aliis pro-
ferentibus, proinde quod in canone dicitur
sed hoc est ad solvendum, & post pauca: unde
dicendum est, quod sacerdos sola verba pro-
dita proferret, cum intentione officii-
endi hoc semper, fuerit semper ita
f. Doct. unde quod postea a. 13. et in
sacra verba requirit ut subdialia, vi-
detur illa solum requirere ad faciendum fructu
sacrificii nisi ad episcopum semper, sicut
illud explicant multi. Thomae, qui nobis
cum sentiant, quata quod. Thomae nobis
nisi ad verba de patronatibus.

De solvendo abbas.
O. i. Florent. pro sacra calicis refectio
ista verba: Novi & obsequi dicitur &c. quod
etiam hoc est de episcopo sacra. quod est conf.
rascit D. Thomae, in quibus verba posteriora
stant priora, & componuntur in his in
sacra oratione, sed quia omnia illa verba
eodem tenore & ritu a sacerdote pro-
feruntur quod. R. florent. quod illa verba

referre, n^o t^o q^o valit, q^o oia sint de eius i^o 55.
epia, sed quia oia pronuntianda, necesse
est n^o semuti sed p^opti. ita hanc dicit
e^o sua ordinis sacerdotalis. accipe po-
tasse &c. in nomine Patris &c. cum t^o
opus ois certu sit in nomine Patris n^o
e^o de epia sua.

Ad id raver. Tho^o nay p^ont q^o nimis
professio illa verba d^ont p^oiora
& n^o solu^o p^ontia d^ont p^ocedentia
q^o hoc p^o ind^onta ad varia f^oicanda,
ut f^oret si diceret, Hic e^o sanguis qui
effusus e^o, quia si sanguis i^oi, p^o alia
n^o aderent, e^o ind^onta ad f^oicanda
quomvis sanguine. p^o e^o q^o in sua
calicis d^o Hic e^o sanguis mag^o, quia cum
sacerdos p^ona^o d^oi gerat, & eius nomine
loq^ot, exp^o f^oicat, sanguis d^oi & q^o
q^o res quida^o ois d^onta. quare quid
addunt, n^o p^ont ulterius sanguine d^onta
sed solu^o f^oicare, q^o i^o effect^o p^orietas.
ad id p^ont d^o Tho^o d^o illa verba
eade^o i^o & tenore a sacerdotib^o pro-
ferant, n^o t^o inde sequi oia esse ep^ontia

1056 nō eodē fenore pronunciat Etia la-
"tina partat Enim in utroq; foa, &
"Etia greca in foa corporis, qd pro vo-
"bis tradit, qd dñ n̄ eē epialia fabely
iſſe D. Thoas.

Idē. S. Lucas & Apolly interſerunt
foa hōc Verba: porum deſtinū hoc moro:
hūc eē calix porum dñi in ſanguine meo.
qd eē epialia. R. i. ſiti moro interſerij
partat Enim, quia dñ ſit de epia foa.
R. vdo. p̄mitti poa, qd hō partat ſit de
epia iſſig foa, eū qd in illa ſit p̄dica.
"dñ, nec ſine illis teneat ſatis ſenſus
q̄ ſare, n̄ vō eē de epia foam d̄ nobis
relatarū; in foa im̄ nra, quamq; Etia
uſurpat, & porum illo partat dñ in ob-
"liquo, & ſine illis lōt, intyā ſenſus tranſp-
"ſartrāois, idēq; n̄ ſt de eius epia. Quod a
"qd verbum poit eē de epia unig foa, & n̄
alterig, p̄t in foa nra, ubi ſij calix eē
de eius epia, cū dñ abſq; iſta partat car-
"dō valeat hōc foa: hūc eē ſanguis meus

Et effectio Eucharistiae habet n. etiam rationem semant. i. 37.
Sed etiam sacrificii: atque sacrificii iuxta se-
passim n. q. let. n. nisi sanguinis effusione
quod solent ista verba: qui pro vobis effundat
estunt necessaria ad effectioem Eucharistiae. Et
dist. maj. Eucharistia habet rationem sacrificii
invenienti & mystici conced. cruenti neg.
maj. & dist. min. atque sacrificii cruenti
n. q. let. & conced. invenienti neg. min.
quia ad sacrificii invenienti ratio fit
ut sicut q. hoc, quod sanguis Christi vi
verborum ponatur quomodo separatim a
corpore, in actu vi ibidem directi po-
niti solent sanguis.

Deinde Eucharistia n. e. ming sacrificium s. b.
specie panis, quia s. b. specie vini, & si nil
e. in factu, qua panis operatur, quod expri-
mat rationem sacrificii, unde s. hoc argu-
mentum licet caret, ob positam rationem
etiam probaret quod ad, a. factum hoc e. corpus
meum in super ardi daret s. q. licet specie
quod pro vobis occidat.